
Projektodawcą jest                                                                                                        Druk Nr 121/2004 
Prezydent Miasta Łodzi                                                                                                 Projekt z  dnia 27.05.2004 

UCHWAŁA  NR 
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

z dnia 
 
w  sprawie  odwołania i powołania inkasenta  opłaty targowej na terenie targowiska Plac 
Barlickiego w Łodzi 
 

Na podstawie art.18 ust 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 159, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558,             
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, 
poz.1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz. 1203), art. 19 pkt 2 ustawy  z dnia    
12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2002 r. Nr 9, poz. 84,  Nr 200, 
poz. 1953 i Nr 203, poz.1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 188, poz.1840, 
Nr 200, poz.1953 i Nr 203, poz. 1966 oraz z 2004 r. Nr 92, poz. 880 i 881 i Nr 96, poz. 959) 
oraz uchwały Nr LXXI/1589/01 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 28 listopada 2001 r.                        
w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru opłaty targowej na terenie miasta Łodzi, 
zmienionej uchwałami Rady Miejskiej: Nr LXXV/1766/02 z dnia 6 marca 2002 r.,                      
Nr  LXXX/1831/02 z dnia 22 maja 2002 r.,  Nr LXXXVII/1914/02 z dnia 2 października 
2002 r., LXXXVIII/1931/02 z dnia 9 października 2002 r., Nr XXIII/307/03 z dnia                        
10 grudnia 2003 r., Nr XXVIII/417/04 z dnia 7 kwietnia 2004 r. Rada Miejska w Łodzi  
 

uchwala, co następuje: 
 
§ 1.    Odwołuje się Stowarzyszenie  na Rzecz  Integracji z Unią   Europejską z funkcji stałego 

inkasenta opłaty targowej na terenie targowiska Plac Barlickiego  w Łodzi. 
 
§ 2. 1. Powołuje się, na czas trwania umowy dzierżawy,  Stowarzyszenie „Zielony Rynek” 

jako stałego inkasenta opłaty targowej na terenie targowiska Plac Barlickiego 
w Łodzi. 

 
 2. Inkasentowi, o którym mowa w ust. 1, przyznaje się wynagrodzenie miesięczne                        

w wysokości 18 % pobranych  i  rozliczonych w tym okresie  opłat  targowych.  
 

§ 3.  Z załącznika, do uchwały Nr LXXV/1766/02 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 6 marca 
2002 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalania wysokości i zasad poboru opłaty 
targowej na terenie miasta Łodzi, stanowiącego wykaz inkasentów uprawnionych do 
pobierania opłaty targowej na terenie Miasta ze wskazaniem miejsc ich działania na 
terenie poszczególnych delegatur UMŁ oraz wynagrodzenia naliczonego od pobranych 
opłat targowych, wykreśla się poz. nr 15.  

 
§  4. Wykonanie  uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Łodzi. 
 
§  5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia podjęcia, licząc od pierwszego 

dnia następnego miesiąca.  
 
 
                                                                                      Przewodniczący  
                                                                                Rady Miejskiej w Łodzi 
 
 
                                                                                Sylwester PAWŁOWSKI    



 
 

 
U Z A S A D N I E N I E 

 
 
 
 
 

Na wniosek Stowarzyszenia „Zielony Rynek”, na podstawie  uchwały Nr XIX/237/03 
Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 24 września 2003r. zmieniającej uchwałę w sprawie zasad 
nabywania i zbywania nieruchomości oraz ich wydzierżawiania na czas dłuższy niż trzy lata 
prowadzone jest postępowanie zmierzające do zawarcia 15 -letniej umowy dzierżawy 
targowiska Plac Barlickiego. 

W tym samym wniosku zgodnie z uchwałą Nr XXIII/307/03 Rady Miejskiej w Łodzi 
z dnia 10 grudnia 2003 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad poboru 
opłaty targowej na terenie miasta Łodzi Stowarzyszenie wystąpiło o powierzenie poboru 
opłaty targowej. 

W dniu 27 maja 2004r. powyższy projekt uchwały Rady Miejskiej był przedstawiany                    
i uzyskał akceptację na posiedzeniu Kolegium Prezydenta Miasta. Ponadto wniosek 
Stowarzyszenia „Zielony Rynek” o wydzierżawienie targowiska oraz  pobór opłaty targowej  
został  pozytywnie zaopiniowany  przez Komisję Rozwoju i Działalności Gospodarczej  Rady 
Miejskiej. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, iż połączenie funkcji dzierżawcy i inkasenta 
jest  korzystne ze względu na utrzymanie ładu i porządku na targowisku, proponuje się 
odwołanie dotychczasowego inkasenta, tj. Stowarzyszenie Lokalnej Samorządności na Rzecz 
Integracji z Unią Europejską i powołanie Stowarzyszenia „Zielony Rynek” jako stałego 
inkasenta poboru opłaty targowej na czas trwania umowy dzierżawy. 

 Realizacja uchwały nastąpiłaby po upływie trzech miesięcy od dnia jej podjęcia, 
licząc od pierwszego dnia następnego miesiąca, co umożliwi rozwiązanie umowy                        
o administrowanie i pobór opłaty targowej z dotychczasowym administratorem i inkasentem. 
 


